
. 2017 

Mateřská škola Postoloprty, příspěvková organizace,  

Postoloprty, Jiráskovo nám. 495, PSČ 439 42 
 

Č.j.: 36/2024/MŠ-Z                                                                V Postoloprtech dne 04. 04. 2024 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2024/2025 

 
(Školský obvod MŠ Postoloprty je stanoven pro obce Březno, Dolní Březno, Vrbka, Skupice,  

  Rvenice, Mradice, Seménkovice, Dolejší Hůrky, Hradiště, Seletice, Strkovice, Levonice,  

  Lišany). 

 

Ředitelka Mateřské školy Postoloprty, příspěvkové organizace, Postoloprty, Jiráskovo nám. 

495, PSČ 439 42 stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 

kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do začátku povinné 

školní docházky. Dětem mladším 3 let nevzniká na přijetí právní nárok. 

II. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

  

Kritéria  

1. §34 a) Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak, tyto a děti s odkladem 

povinné školní docházky o 1 rok, jsou přednostně přijímány, pokud náleží 

do příslušného školského obvodu místem trvalého pobytu, v případě cizinců 

místem pobytu v příslušném školském obvodu. Školský obvod MŠ 

v Postoloprtech je stanoven pro obce Březno, Dolní Březno, Vrbka, Skupice, 

Rvenice, Mradice, Seménkovice, Dolejší Hůrky, Hradiště, Seletice, 

Strkovice, Levonice, Lišany. 

 

Body 

 4 

2.        Přednostní přijímání dětí, které dosáhnou nejméně čtvrtého roku k 31.8.  

           příslušného kalendářního roku, náleží do příslušného školského obvodu  

           místem trvalého pobytu, v případě cizinců místem pobytu v příslušném 

           školském obvodu, budou přijímány podle věku od nejstaršího 

           sestupně k nejmladšímu. 

3 

  

3.       Přednostně přijímané dítě, které dosáhne věku 3 let k 31. 8. příslušného 

          kalendářního roku a náleží do příslušného školského obvodu místem trvalého 

          pobytu, v případě cizinců místem pobytu v příslušném školském obvodu, 

          budou přijímány podle věku od nejstaršího sestupně k nejmladšímu. 

 2 

4.     Děti mladší tří let s trvalým pobytem v městě Postoloprty a spádových obcích. 1 

Celkem bodů 



 

Předpokládaný počet přijatých dětí na školní rok 2024/2025 - 42 dětí. 

 

 

 

 

 

V Postoloprtech dne 04. 04. 2024                                                      Bc. Petra Třasoňová 

                                                                                                                  ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Seznámen dne: …………………………………… 

 

 

 

Zákonný zástupce dítěte: ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T12:51:12+0200
	Bc. Petra Třasoňová




